

V MISTRZOSTWA MAZOWSZA KADETÓW MICHAŁOWICE 08.11.2008

W rozegranych w dniach 8-9 listopada w Michałowicach V Mistrzostwach Mazowska Karate jak co roku wzięła udział kilkudziesięcioosobowa reprezentacja naszego klubu. Jest to turniej na którym mniej doświadczeni zawodnicy zdobywają pierwsze szlify w walce, a starsi, bardziej doświadczeni mają okazję sprawdzić formę przed kolejnymi startami. Zresztą wielu z nich swoją „drogę wojownika” rozpoczynało od startów i sukcesów w michałowickim turnieju. Prawie w każdej kategorii mieliśmy reprezentantów, więc relacja z turnieju w formie chronologicznego omówienia wszystkich roczników i kategorii.

Sobota 08.11

Mistrzostwa kadetów czyli roczników 1995-1996. Jest to prawdopodobnie najliczniej reprezentowana na zawodach grupa wiekowa. Oto jak poszło naszym zawodnikom:

KADETKI 1996, kat. lekka

Bez pucharu **Karolina Dąbrowska**, natomiast zawodniczka z Konstancina **Iga Powalka** wygrała w półfinale po dramatycznej walce z bardzo dobrą Anitą Uszyńską z Radzimina, a w finale z zawodniczką UKS Bushi Pauliną Winiarek. Pierwsze złoto dla **Igi!**

KADETKI 1996, kat. ciężka

Jedyną naszą reprezentantką w tej kategorii była „konstanciniaczka” **Katarzyna Tokarska**. Zgdnijcie kto wygrał kategorię ☺ Gratulacje za złoto dla **Kasi!**

KADETKI 1995, kat. lekka

W tej kategorii mieliśmy dwie mocne zawodniczki – **Natalię Kuprowską i Justyną Kacperczyk**, ale i bardzo mocną przeciwniczkę – Martę Zwierz z Otwocka. Marta póki co ciągle pozostaje najlepszą zawodniczką tej kategorii – w półfinale pokonała **Natalię**, a w finale **Justynę**. Dziewczyny walczyły pięknie, ale wciąż musimy jeszcze pracować nad formą, by któregoś dnia wyniki były inne! Gratulacje!

KADETKI 1995, kat. ciężka

W tej kategorii przedstawicielką naszego świetnego teamu konstancińskich kadetek była **Kasia Bekisz**. Trafiła średnio w losowaniu, w pierwszej walce wychodząc naprzeciwko faworytki, Dominiki Dąbrowskiej z Radzimina. **Kasia** walczyła bez kompleksów, nawet z przewagą w pierwszej części walki, niestety w drugiej połowie rundy przydarzył się i przypadkowy faul (uderzenie pięścią w twarz), który na tyle zdekoncentrował **Kasię**, że za chwilę wpuściła również trafienie mawashi geri jodan. Piękna walka, ale **Kasia** na trzecim miejscu, wygrała kategorię Dominika.

KADECI 1996, kat. lekka

Praktycznie debiutujący **Bartek Kijek** wygrał pierwszą walkę i wszedł do półfinału, w którym niestety mu się już nie powiodło i zajął trzecie miejsce. W drugiej połowce nasz faworyt **Kuba Zagończyk** wygrał walkę eliminacyjną, w półfinale stoczył wyrównaną walkę z Darkiem Domagałą z Otwocka, zwyciężył ją jednak, podobnie jak walkę finałową. Kolejne złoto zawodnika z MKKK Konstancin!

KADECI 1996, kat. średnia

Tutaj w eliminacyjnej „ósemce” mieliśmy trzech zawodników. Nie powiodło się Adrianowi Duszczykowi, swoje walki wygrali konstanciniacy **Łukasz Bładosz i Karol Kowalski**. **Łukasz** stoczył ciężką walkę półfinałową, aczkolwiek po chwilach osłabienia wiary w siebie przełamał się i bardzo ładnie walczył do końca, to powód do zadowolenia mimo przegranej. Bezkonkurencyjny w półfinale okazał się **Karol**, który „pomścił” swojego treningowego kolegę zwyciężając również w finale. Brawa dla **Karola!**

KADECI 1996, kat. ciężka

Walkę eliminacyjną przegrał niestety **Radek Barszczewski**. Wygrał pierwszą walkę i niestety przegrał półfinałową **Kostek Makiela**. Wszystkie swoje walki wygrał potwierdzając klasę i pozycję w tym roczniku świetny **Daniel Sternik!**

KADECI 1995, kat. lekka

W tej kategorii znowu kilku dobrych naszych zawodników. Walkę eliminacyjną przegrał niestety **Artur Małowiecki**. Na pocieszenie w kolejnej rundzie walk z jego przeciwnikiem wygrał swoją drugą walkę kolega z MKKK Wilanów **Adrian Anders**. Z drugiej połówki drabinki do finału doszedł **Marcel Smorszczewski**. Po pierwszej „bratobójczej” walce finałowej dwóch zawodników MKKK zwycięzcą został zdradzający niezłą formę **Adrian Anders**.

KADECI 1995, kat. średnia

W tej kategorii niestety nie wyszedł z eliminacji obiecujący **Przemek Bucholc**, natomiast gwiazdą okazał się długo ćwiczący i umiejący wiele, ale posiadający niewielkie doświadczenie startowe **Adrian Niedzielski**. Walcząc spokojnie i zdecydowanie wygrał trzy walki i został mistrzem tej kategorii. Gratulacje!

KADECI 1995, kat. ciężka

W tej mocno obsadzonej przez naszych zawodników kategorii **Olek Makiela** z sekcji na Ochocie wygrał w eliminacjach z niezłym Mikołajem Opalińskim z UKS Bushi i w półfinale spotkał się z kolegą klubowym z MKKK Konstancin **Kubą Jarząbkim**. Wygrał tym razem **Kuba**, rewanżując się za kilka porażek, chociażby z Mistrzostw Klubu. W finale natomiast spotkał się z kolejnym „ochockim” zawodnikiem **Michałem Bojszą**, początkowo toczyli dość wyrównaną walkę, w jej drugiej połowie dzięki determinacji i wytrzymałości lepszy, i najlepszy w tej kategorii, okazał się **Michał**. Gratulacje dla chłopaków!

WALKI REŻYSEROWANE

1 miejsce **Karol Kowalski i Kuba Zagończyk**

2 miejsce **Łukasz Bładosz i Marcel Smorszczewski**

3 miejsce **Bartek Kijek i Radek Barszczewski**

(wszystkie pary z naszego klubu!)

PODSUMOWANIE

Na 10 kategorii kumite tylko dwie nie wygrane przez zawodników MKKK! Pokazuje to jak mocno dzięki konsekwentnej i niezłej pracy zdobyliśmy prymat w województwie. Szkoda, że z niewiadomych przyczyn zabrakło kilku dobrych zawodników z BKKK, z którymi warto byłoby powalczyć. Ale fakt faktem – jesteśmy najlepsi na Mazowszu. Czas na sukcesy ogólnopolskie – okazja 30.11 w Józefowie. Super-gratulacje dla całej drużyny!!!

Niedziela 09.11. – Turniej ICHIGEKI Młodzików i Juniorów Młodszych oraz Turniej Kadetów Młodszych i Dzieci.

W relacji z drugiego dnia zawodów ze względu na mnogość roczników i kategorii oraz ilość zawodników nie sposób równie szczegółowo opisać każdego startu, tym bardziej, że nawet stanowisko obsługi zawodów zgubiło się już w pewnym momencie w zamieszaniu wywołanym dużą ilością zawodników zgłoszonych, rozlosowanych i nieobecnych na turnieju. Pamiętajcie – nie wolno tego robić, jeżeli zostałeś ujęty w zgłoszeniu na turniej, nie można po prostu nie przyjechać nie informując uprzednio swojego instruktora. Powoduje to ogromne problemy na turniejach, szkoda je teraz opisywać, uwierzcie na słowo – bezwzględnie nie wolno tak postępować!

MŁODZICY (1993-1994) I JUNIORZY MŁODSI (1991 – 1992) - ICHIGEKI

W drugim dniu zawodnicy w wieku 14 – 17 lat walczyli w eksperymentalnej formule lekkiego kontaktu z możliwością uderzania ręką w głowę, w rękawicach bokserskich. Kilku mniej doświadczonych zawodników MKKK stanęło w szranki w tej konkurencji. Trzecie

miejsca wśród juniorów młodszych zajęli **Łukasz Radziszewski** i **Adrian Duszczyk**, natomiast w młodzikach zwyciężył dzięki niezłomnej determinacji drugi z komorowskich braci - **Marcin Radziszewski**.

KADETKI MŁODSZE 1997 – 1998

W łączonej kategorii kadetek młodszych bezkonkurencyjna dzięki przewadze wzrostu, techniki i doświadczenia okazała się **Dorota Zawadzka**, natomiast trzecie miejsca przypadły koleżance Doroty z sekcji na Ochocie **Agacie Szkiładź**, oraz debiutantce z Wilanowa **Ninie Wieretiło**. Dramatyczną i bardzo dobrą walkę z **Dorotą** stoczyła **Róża Słowik** z MKKK Konstancin, swoje walki eliminacyjne przegrały również debiutujące na zawodach międzyklubowych, ale bardzo obiecujące nasze zawodniczki **Ania Bielska** i **Pola Dmochewicz**.

Nieźle sensacje przyniósł turniej kadetów młodszych, czyli chłopców z roczników 1997 – 1998. Walczyli oni w trzech kategoriach wagowych, oto przebieg:

KADECI MŁODSI 1997 – 1998, kat. lekka

W eliminacjach niestety przegrali swoje walki **Emil Sawello**, **Paweł Zawadzki** i **Jaś Polaczek**. No cóż – chłopaki, to normalne w sporcie, trenujcie dalej, zdobywajcie szlify w kolejnych turniejach i to się odmieni! ☺ W „ósemce” mieliśmy dwóch zawodników – naszego faworyta **Leona Powalkę** i świetnie rozwijającego się po latach „nieśmiałości” przed startami w zawodach **Konrada Szymczaka**. Oprócz nich zwracał uwagę będący w dobrej formie **Łukasz Helt** z klubu Bushi, oraz niezwykle wysoki jak na tę kategorię (po protestach weryfikacja wagi potwierdziła jego przynależność do tej kategorii) zawodnik gospodarzy **Robert Szadkowski**. W półfinałach **Rafałowi Heltowi** nie sprostał **Konrad**, zostając na trzecim miejscu, natomiast niepokojąco niewielki przy swoim przeciwniku **Leon** po dynamicznej walce pokazał, jak można wygrywać z większymi przeciwnikami dzięki dobrej technice i determinacji. Rozkręcony tym sukcesem **Leon** nie dał sobie odebrać złota, zwyciężył **Łukasza Helta** w finale i potwierdził, że jest póki co najlepszym lekkim zawodnikiem tego rocznika „w okolicy”.

KADECI MŁODSI 1997 – 1998, kat. średnia

To była kategoria mocno obsadzona naszymi zawodnikami i to naprawdę niezłymi zawodnikami. Mieliśmy tu co najmniej kilku pewnych kandydatów do medali, ale jak wiadomo – w sporcie nigdy nic nie wiadomo ☺ Swoje walki w „szesnastce” wygrali bodajże wszyscy oprócz pechowego **Michała Szewczyka**, który trafił od razu na doświadczonego i największego wzrostem w całej kategorii kolegę z sekcji w Konstancinie **Kubę Abramowicza**. Wygrał **Kuba** i pech chciał – w kolejnej rundzie wyeliminował innego kumpla z grupy – **Maćka Bratosiewicza**. W tej rundzie **Olek Burlak** również wygrał z innym zawodnikiem MKKK **Mikołajem Góralem**, **Filip Ruciński** wygrał z zawodnikiem z Otwocka, a **Kuba Parteka** przegrał z innym zawodnikiem z Otwocka. W półfinale „pomścił” go **Kuba** wygrywając trzecią walkę i wchodząc do finału, natomiast w kolejnej „bratobójczej” walce to **Filip** wygrał z nieźle i mądrze walczącym **Olkiem**. Ze względu na różnice wzrostu i doświadczenia faworytem walki finałowej był **Kuba Abramowicz**, natomiast mieliśmy okazję zobaczyć bardzo ładną walkę, w której **Filip** narzucił tempo mocno neutralizujące część technik **Kuby** i wygrał tą walkę zwyciężając w średniej kategorii. Gratulacje dla niego i pozostałych zawodników.

KADECI MŁODSI 1997 – 1998 kat. ciężka

Ta kategoria zaczęła się od sensacji – walkę eliminacyjną przegrał **Bartek Zawadzki**, bezwzględny faworyt i od kilku lat najlepszy zawodnik tej kategorii co najmniej na Mazowszu. **Bartek** spotkał się w pierwszej walce z zawodnikiem z Krosna **Michałem Półchłopcem**. W trakcie zawodów można było się zastanawiać skąd na zawodach w

Michałowicach wzięła się kilkuosobowa drużyna z klubu w odległym Krośnie, niemniej logika podpowiada, że nikt nie jechałby prawdopodobnie z Krosna do Warszawy nie będąc pewnym sensu takiego wyjazdu tzn sukcesu sportowego zawodników. Zawodniczki z Krosna pokazały klasę już w turnieju kata, zdecydowanie zwyciężając, a także wygrywając konkurencję walk reżyserowanych, oraz - jak się później okaże - w kumite. Również Michał Półchłopek okazał się być bardzo dobrym zawodnikiem. Nie dał się ustawić dość mocno i ofensywnie walczącemu Bartkowi, dużo schodził z linii unikając trafień, po wyrównanej rundzie walki kontynuował taktykę w dogrywce, w której udało mu się trafić efektywnym kake geri i wygrać walkę z naszym faworytem. Nie będzie dla nikogo zaskoczeniem, że ten zawodnik wygrał także pozostałe walki i całą kategorię, eliminując po drodze innych naszych, już mniej doświadczonych, zawodników: **Antka Łukaszewicza**, **Szymona Kucharskiego** (3 miejsce) i **Stasia Łukaszewicza** (2 miejsce). Również trzecie miejsce, po przegranej ze **Stasiem** zajął **Adrian Rodak**, a start poniżej zdecydowanie swoich możliwości i przegraną w eliminacjach zanotował niestety **Kuba Kwiatkowski**.

CHŁOPCY 1999 – 2000 kat. lekka

Walki eliminacyjne nie poszły niestety dobrze **Adamowi Stępniaкови** i **Pawłowi Podeszwie**. Po jednej walce wygrali **Wiktor Teodorowicz**, **Kacper Zgódka**, **Michał Wanke**, **Jakub Haś**. Po dwie walki wygrali i uplasowali się ex aequo na 3 miejscu odnosząc zarazem pierwszy sukces na zawodach międzyklubowych **Mikołaj Tlalka** i **Stas Godwod**. Gratulacje!

CHŁOPCY 1999 – 2000 kat. ciężka

Na eliminacjach zakończyli turniej **Bartosz Głód** i **Patryk Jaskulski**. W drugiej rundzie eliminacji niestety zaskakująco wcześniej odpadł **Michał Bekisz**. Bardzo ładnie zaprezentowali się debiutujący na takich zawodach podopieczni sensei Marianny z sekcji w Wilanowie – **Radek Żelazo**, **Michał Bielski** i **Adam Drygas**. Wszyscy wygrali swoje pierwsze walki, a **Adam** „zaszalał” całkiem nieźle wygrywając w sumie 3 walki i przegrywając dopiero w półfinale. 3 miejsce **Adama** to dla niego spory sukces. Z drugiej połowy drabinki wyszedł i wygrał zdecydowanie całą kategorię zwyciężając we wszystkich 4 walkach przed czasem zawodnik MKKK Konstancin **Karol Lademann**. Super!

DZIEWCZYNKI 1999 – 2000

W tej najmniej licznej kategorii pierwsze miejsca zajęły wspomniane wcześniej zawodniczki z Krosna, trzecie miejsce przypadło wilanowskiej zawodniczce **Ricie Wieretilo**.

Chłopcy 2001- 2002 kat. lekka

To bodajże jedyna kategoria, w której zabrakło w „czwórce” zawodnika naszego klubu.

Chłopcy 2001- 2002 kat. ciężka

Najlepszym zawodnikiem okazał się **Jacek Zawadzki**, trzecie miejsce zajął **Kacper Cisielski**.

PODSUMOWANIE:

Ciesz się medale, ciesz się udane debiuty, zawodnicy bez sukcesu startujący w Michałowicach – potraktujcie ten start jako naukę dla siebie i korzystajcie z tego doświadczenia, by nie powtórzyć błędów. Gratulacje dla całej drużyny, wygramy ten turniej, było super!

sensei Paweł Orysiak